
 
   

 
 

Ministero dell’Università e della Ricerca 
Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica 

Conservatorio di Musica “Claudio Monteverdi” - Cremona  
  

www.conscremona.it |  istitutomonteverdi@pec.it | info@istitutomonteverdi.it 
Via Realdo Colombo, 1 | 26100 Cremona | Tel.  +39 0372 22423 | C.F. – P.IVA 01447330190 

1 

                                                                        

Oggetto:  Costituzione del Consiglio Accademico per il Triennio 2025/2028 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO l’art. 17 dello Statuto del Conservatorio di Musica “Claudio Monteverdi” di Cremona; 

VISTO il Regolamento per le elezioni del Consiglio Accademico, approvato dal Collegio dei 
Professori il 26 ottobre 2007, modificato il 18 giugno 2019 e l’11 giugno 2022; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 1388 del 13/10/2025 con cui sono state indette le elezioni per il 
rinnovo dei 4 componenti docenti del Consiglio Accademico per il triennio 2025/2028; 

VISTO il verbale della Commissione Elettorale del 26/11/2025 relativo alle elezioni docenti tenutesi 
nei giorni 24, 25 e 26 novembre 2025, dal quale risulta che non sono stati presentati ricorsi nel termine 
di 5 giorni dalla affissione dei risultati; 

VISTO il decreto prot. n. 1654 del 01/12/2025 con cui è stata proclamata eletta la nuova Consulta 
degli Studenti per il triennio 2025/2028; 

VISTA la nota pervenuta alla Direzione in data odierna con la quale la Consulta degli Studenti neo-
eletta ha formalmente designato, ai sensi dell’art. 21 dello Statuto, i propri rappresentanti in seno al 
Consiglio Accademico; 

RILEVATO che i rappresentanti studenti designati sono regolarmente iscritti e in possesso dei 
requisiti previsti; 

RITENUTO di dover procedere alla costituzione formale del Consiglio Accademico per il triennio 
2025/2028 e al suo immediato insediamento; 

DECRETA 

1. Il Consiglio Accademico del Conservatorio di Musica “Claudio Monteverdi” di Cremona per 
il triennio accademico 2025/2028 è pertanto costituito dai seguenti membri: 

M° Giuseppe CAFFI, Direttore 

Prof. Roberto AROSIO, Docente 

Prof.ssa Silvia CHIESA, Docente 

mailto:istitutomonteverdi@pec.it
mailto:info@istitutomonteverdi.it


 
   

 
 

Ministero dell’Università e della Ricerca 
Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica 

Conservatorio di Musica “Claudio Monteverdi” - Cremona  
  

www.conscremona.it |  istitutomonteverdi@pec.it | info@istitutomonteverdi.it 
Via Realdo Colombo, 1 | 26100 Cremona | Tel.  +39 0372 22423 | C.F. – P.IVA 01447330190 

2 

Prof.ssa Carlotta CONRADO, Docente  

Prof. Giovanna FORNARI, Docente 

Sig. Lorenzo D’ANGELO, Rappresentante degli Studenti 

Sig. Marco FAVERSANI. Rappresentante degli Studenti 

2. Il Consiglio Accademico così costituito entra in carica a far data dalla data odierna e rimane 
in carica fino al 31 ottobre 2028, salvo cessazione anticipata per cause previste dallo Statuto.  

 

3. Il presente decreto è pubblicato all’Albo ufficiale del Conservatorio e sul sito web istituzionale 
www.conscremona.it con valore di notifica a tutti gli effetti di legge. 

Cremona, 10 dicembre 2025 

 
          Il Direttore 

      M° Giuseppe Caffi 

mailto:istitutomonteverdi@pec.it
mailto:info@istitutomonteverdi.it

		2025-12-10T11:12:16+0000
	Caffi Giuseppe


		2025-12-10T12:12:56+0100
	Conservatorio di Musica Claudio Monteverdi di Cremona




